
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

Prot. n. 2021U0001704 del 1° giugno 2021 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE del 1° giugno 2021  

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione tramite Piattaforma E-procurement della 

Stazione Appaltante con codice 20 per l’affidamento della FORNITURA DI N. 8 

NUOVI VARCHI ELETTRONICI DI CONTROLLO DEGLI ACCESSI DELLA Z.T.L. DEL CENTRO 

CITTÀ DI PESARO – procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. – CIG 

87452600DB 

 

il Direttore Generale e R.U.P. 

 

Vista la determinazione a contrarre del Direttore Generale del 7 maggio 2021 prot. 

n. 2021I0001423 con la quale ai sensi dell’art. 31, c. 1, D. Lgs. n. 50/2016 veniva 

nominato Responsabile Unico di Procedimento il Direttore Generale di Aspes 

S.p.A., dott. Antonio Marcello Muggittu; 

 

Vista la determinazione a contrarre del Direttore Generale del 7 maggio 2021 prot. 

n. 2021I0001423 per l’avvio della procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di un bando di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. attraverso Piattaforma Gare Appalti Telematici - GAT di Aspes S.p.A. per un 

importo stimato pari ad € 115.000,00 (di cui 0,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso e al netto di IVA di legge); 

 

Vista la Lettera di Invito del R.U.P. e relativi allegati (Capitolato d’appalto; Istanza 

di partecipazione; Autocertificazione requisiti; Modello offerta economica; Patto 

di integrità) trasmessi in data 21 maggio 2021, prot. n. 2021U0001578 attraverso 

Piattaforma E-procurement della Stazione Appaltante con codice 20 all’operatore 

economico Project Automation S.p.A. P.IVA 02930110966; 

 

Rilevato che entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta del 31 maggio 

2021 alle ore 10:00 sulla piattaforma G.A.T. è pervenuta offerta da parte 

dell’operatore economico Project Automation S.p.A. con sede legale in Viale 

Elvezia, 42, 20900 Monza (MB) P.IVA 02930110966 e che l’operatore ha presentato 

offerta economica per un importo di € 111.550,00 (di cui 0,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso e al netto di IVA di legge) e con un ribasso del 3%; 

 

Considerato che l’offerta pervenuta è ritenuta corrispondente alle esigenze della 

Stazione Appaltante e all’interesse pubblico che la Stazione Appaltante deve 

soddisfare, anche in ragione della convenienza del prezzo in rapporto alle 

caratteristiche tecnologiche della fornitura richiesta; 

 



 

 

 

2 

 

 

Preso atto che il suddetto operatore economico ha dichiarato il possesso dei 

requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 per la stipula dei 

contratti con le Pubbliche Amministrazioni e di quelli di idoneità professionale per 

l’esecuzione della fornitura oggetto di affidamento; 

 

Dato atto che con riferimento all’art. 32, c. 7 del D. Lgs n. 50/2016 a seguito 

dell’espletamento della comprova da parte del R.U.P. sulla sussistenza dei requisiti 

di ordine generale, di idoneità professionale e di capacità economico-finaanziaria 

dichiarati, in sede di autocertificazione, dall’operatore economico Project 

Automation S.p.A. P.IVA 02930110966, il medesimo è risultato in possesso dei 

predetti requisiti; 

 

Dato atto che l’operatore economico ha dichiarato che intende eventualmente 

subappaltare in conformità all’art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Evidenziato che in attuazione di quanto previsto dall’art. 32, c. 14 del D. Lgs. n. 

50/2016, il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza e che il  

documento sarà la Lettera d’ordine. La Lettera d’ordine costituirà insieme alla 

documentazione di gara allegata, il contratto che riporterà in evidenza il CIG 

87452600DB. La Lettera d’ordine conterrà l’accettazione delle condizioni 

contrattuali contenute nella Lettera di invito e nei suoi allegati e dovrà essere 

firmata digitalmente e restituita alla Stazione Appaltante a mezzo P.E.C.; 

 

Dato atto che alla procedura è stato attribuito il CIG 87452600DB e che il sistema 

non ha previsto, sulla base dell’importo a base di affidamento alcuna 

contribuzione per l’operatore economico; 

 

Accertato che l’importo per la fornitura in esame risulta finanziato nell’ambito 

dell’affidamento del comune di Pesaro ad Aspes S.p.A. relativo a “Gestione 

tecnica e manutenzione del sistema per il controllo degli accessi veicolari alla 

Z.T.L. e rilascio permessi come da art. 5 Regolamento comunale per la Z.T.L.”; 

 

tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA  

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto mediante procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 

63, c. 3, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, nei confronti dell’operatore 

economico Project Automation S.p.A. con sede legale in Viale Elvezia, 42, 

20900 Monza (MB) P.IVA 02930110966 per fornitura di n. 8 nuovi varchi 

elettronici di controllo degli accessi della Z.T.L. del centro città di Pesaro per 

un importo complessivo pari ad € 111.550,00 (di cui 0,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso e al netto di IVA di legge) da ricondurre al 

CIG 87452600DB; 



 

 

 

3 

 

3. di attestare, considerato l’esito positivo dei controlli in merito al possesso dei 

requisiti dichiarati in sede di offerta, l’intervenuta efficacia 

dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4.  di subordinare la stipula del contratto alla presentazione da parte 

dell’aggiudicatario della documentazione elencata agli articoli 8 e 9 della 

Lettera di invito e degli articoli 13 e 14 del Capitolato d’appalto; 

5. di subordinare la stipula del contratto all’acquisizione da parte della 

Stazione Appaltante del Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(D.U.R.C.); 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31, c. 1 del D. Lgs. n. 50/2016, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Antonio Marcello Muggittu, 

Direttore Generale; 

7. di nominare quale Responsabile dell’Esecuzione del Contratto (R.E.C.) il 

Dirigente dei Servizi Tecnici Ing. Stefano Ricci ai fini della vigilanza e controllo 

sulla regolare esecuzione del rapporto contrattuale. 

8. di pubblicare copia della presente nella sezione “Società trasparente” del 

sito di Aspes S.p.A.. 

 

 

 

Pesaro, 1° giugno 2021 

 

Il Direttore Generale e Responsabile 

Unico del Procedimento  

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 


